
RENTREE SCOLAIRE 2025 
 

TRANSPORTS SCOLAIRES HORAIRES ET ITINÉRAIRES 

 
*Il est recommandé aux élèves de se présenter au minimum 5 minutes avant 

l'horaire de passage prévu de l'autocar. 

 

 

 
 

Ramassage des Lycéens pour Bastia et ville et Montesoro    
       Ligne CL 416 
 
Pour ramassage des élèves des villages : 
Départs :  

6h25 - Rond-point route de Venzolasca village 
6h30 - Venzolasca 
6h35 - Vescovato 
6h40 - Carlacciu 
6h45 – Suertolu 
 

Changement de Bus :  
 

Bus pour Montesoro: 

6h45 - Suertolu 
6h46 - Rond-point de Torra 
6h55 - Rond-point U Express 
6h58 - Arena city stade 
7h30 - Lycées Paul Vincensini et Fred Scamaroni 
 

Retour :    18h00 - Lycées Paul Vincensini et Fred Scamaroni 
 

Bus pour Bastia 

6h45 - Suertolu 
6h46 - Rond-point de Torra 
6h55 - Rond-point U Express 
6h58 - Arena city stade 
7h35 - Palais de Justice 
7h37 – Café Riche 
7h45 - Bastia Place Saint Nicolas  
 

Retour : 18h10 Bastia Place Saint Nicolas 



 Retour du mercredi midi Lycées  
 Ligne CL 416 
 

12h10 - Bastia gare routière 
12h15 - Café Riche 
12h17 - Palais de justice 

12h25 - Lycées Montesoro 

12h50 - Arena city stade 
12h55 - Rond-point U Express 
12h58 - Torra 
13h00 - Garage Autobus de La Casinca 
13h05 - Les villages (Vescovato et venzolasca) 
13h15 - Garage  Autobus de La Casinca 
 
 
 

Collège de Folelli :  
           Ligne CO 435 
 

Départ : 
 

7h40 - Suertolu ( Garage Autobus de la Casinca ) 
7h43 – U express face Colombo 
7h45 - Rond-point Venzolasca 
7h49 - Pont de l’Orditella 
7h51 - Domaine de Caselle 
7h53 - Grand pin 
7h55 - Transformateur 
7h58 - Pont de la laiterie 
8h01 - Embranchement zone industrielle 
8h04 - Machja Zitellina 
8h07 – Sentier ruisseau Granaje 
8h08 – Maison Polidori 
8h15 - Collège de Folelli 
 

Retour :    16h40 - Collège de Folelli 
 

Le mercredi départ du collège de Folelli  à 12h10 
 

 
 
 



Collège de Folelli : 
          Ligne CO 436 
 
Départ : 

7h25 – Suertolu 
7h26 – Abris bus Torra Haut ( Aghja Rossa ) 
7h35 - Embranchement Prunelli de Casaconi 
7h36 – Angiolasca 
7h40 – Rond point de Torra ( Toricella ) 
7h43 - Lotissement Rangia  
7h45 - Ogliastrone 
7h47 - Padulone  
7h48 - Piumbino 
7h50 - Valicelle 
7h56 - Arena City stade 
8h00 - Parking Boulangerie BATTESTI 
8h12 - Maison POLIDORI 
8h15 - Collège de Folelli 
 

Retour :    16h40 - Collège de Folelli 
 

Le mercredi départ du collège de Folelli  à 12h10 
 

Collège de Folelli : 
          Lignes  CO435-1 / CO436-2 
 

Pour les élèves du village de Vescovato avec le minibus :  
 
7h45 – Place du village Vescovato 
7h48 – San Mighele 
7h50 – Carlacciu 
7h52 – Suertolu 
8h15 – Collège de Folelli 
  

Retour :    16h40 - Collège de Folelli 

 
 
 
 
 



                                                           
 
                                      

 ECOLE MATERNELLE ET PRIMAIRE VESCOVATO VILLAGE 

                                                                                                               
Départ Matin   
 
7h45 - Suertolu 
7h47- Torra ( Torricella à l’entrée de la crèche ) 
7h48 - Rangia 
7h50 - Lieu-dit Ogliastrone (Fieschi Fruits) 
7h53  – Valicelle 
8h00 - École U Bel Fiuritu 
8h05 - Torra 
8h08 - Suertolu 
8h10 - Carlacciu 
8h20 - École Village 

Retour :    16h30 – Ecole village 

 

 ECOLE MATERNELLE ET PRIMAIRE U BEL FIURITU   
                                                              
Départ Matin   

7h30 - Suertolo 
7h35 - Angiolasca 
7h40 – Torra ( Torricella à l’entrée de la crèche ) 
7h42 - Rangia 
7h44 - Lieu-dit Ogliastrone (Fieschi Fruits) 
7h47 - Papiggliaccia 
7h50 – Valicelle 
8h00 – Arena  
8h10 - École U Bel Fiuritu 
Retour :    16h45 – Ecole U BEL FIURITU 

 

 


